ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.11.2021 № 426

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской
области «Развитие цифровой экономики в Новгородской области

на 2017-2024 годы»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской
области «Развитие цифровой экономики в Новгородской области на 2017-
2024 годы», утвержденную постановлением Правительства Новгородской
области от 31.01.2017 № 31 (далее государственная программа):

1.1. В паспорте государственной программы:
1.1.1. Дополнить раздел «Соисполнители государственной программы»

абзацами следующего содержания:
«министерство транспорта и дорожного хозяйства Новгородской

области;
организации социального обслуживания, предоставляющие услуги в

стационарной форме социального обслуживания лицам с полной утратой
способности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передви­
гаться и обеспечивать основные жизненные потребности (далее
стационарные учреждения социального обслуживания) (по согласованию)»;

1.1.2. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования
государственной программы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источ­
ники финансиро­
вания государст­
венной программы
с разбивкой по
годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников
1389142,о9804 тыс.рублей, в том числе по годам
реализации:
2017 год -  35043,3 тыс.рублей;
2018 год -  135533,90094 тыс.рублей;
2019 год -  247136,28112 тыс.рублей;
2020 год -  251753,19 тыс.рублей;
2021 год-218179,43731 тыс.рублей;__________

зн
№ 455-п

2

2022 год — 254292,13506 тыс.рублей;
2023 год -  104569,55361 тыс.рублей;
2024 год -  142634,9 тыс.рублей;
из них:
местные бюджеты -  5890,49 тыс.рублей, в том
числе:
2020 год -  5890,49 тыс.рублей;
областной бюджет -  963422,05173 тыс.рублей,
в том числе:
2017 год -  35043,3 тыс.рублей;
2018 год -  130922,40094 тыс.рублей;
2019 год -  147070,18112 тыс.рублей;
2020 год -  178636,3 тыс.рублей;
2021 год -  129101,381 тыс.рублей;
2022 год -  100321,63506 тыс.рублей;
2023 год-99691,95361 тыс.рублей;
2024 год -  142634,9 тыс.рублей;
федеральный бюджет-419830,15631 тыс.рублей,
в том числе:
2017 год -  0,0 тыс.рублей;
2018 год-4611,5 тыс.рублей;
2019 год -  100066,1 тыс.рублей;
2020 год -  67226,4 тыс.рублей;
2021 год -  89078,05631 тыс.рублей;
2022 год -  153970,5 тыс.рублей;
2023 год -  4877,6 тыс.рублей;
2024 год -  0,0 тыс.рублей

1.2. В разделе «IV. Перечень целевых показателей государственной
программы Новгородской области»:

1.2.1. Изложить строку 95 в прилагаемой редакции (приложение № 1 к
постановлению);

1.2.2. Дополнить строками 96-102 в прилагаемой редакции
(приложение № 2 к постановлению);

1.3. В разделе «V. Мероприятия государственной программы
Новгородской области»:

1.3.1. Изложить строки 9.1, 9.1.5 в прилагаемой редакции (приложение № 3
к постановлению);

1.3.2. Заменить в графе 11:
строки 1.1 цифру «6700,0» на «7771,13175»;
строки 2.1 цифру «5300,0» на «7267,8»;
строки 3.1 цифру «7036,4» на «6364,3385»;

3

строки 5.1 цифру «10889,6» на «9516,171»;
строки 5.4 цифру «25691,1» на «23324,22975»;
1.3.3. Заменить в графе 12:
строки 3.1 цифру «7036,4» на «3546,0»;
строки 5.1 цифру «10889,6» на «14380,0»;
1.3.4. Дополнить строками 5.5, 6.2, 6.3, 9.1.6 в прилагаемой редакции

(приложение № 4 к постановлению);
1.4. В разделе «VI. Порядок расчета значений целевых показателей или

источники получения информации государственной программы
Новгородской области «Развитие цифровой экономики в Новгородской
области на 2017-2024 годы»:

1.4.1. Изложить строку 95 в прилагаемой редакции (приложение № 5 к
постановлению);

1.4.2. Дополнить строками 96-102 в прилагаемой редакции (прило­
жение № 6 к постановлению).

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

А.С. НикитинСерийный номер сертификата:
0883FB252CB71C2AAAEBI13F39B7B169F9
Владелец: Н икитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 29.11.2021 17:02
Срок действия: с 08.12.2020 по 31.12.2021

http://www.pravo.gov.ru

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 29.11.2021 № 426

Приложение № 1

№
п/п Наименование целевого показателя Единица

измерения

Базовое
значение
целевого

показателя
(2016 год)

Значение целевого показателя по годам

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

«95. Доля участков мировых судей, в которых
обеспечено защищенное подключение к сети
Государственной автоматизированной сис­
темы Российской Федерации «Правосудие»,
а также организовано защищенное межведом­
ственное электронное взаимодействие

% 0 (2020 год) 100

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 29.11.2021 № 426

Приложение № 2

№
п/п Наименование целевого показателя Единица

измерения

Базовое
значение
целевого

показателя
(2016 год)

Значение целевого показателя по годам

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
«96. Доля участков мировых судей, в которых

обеспечено функционирование необхо­
димой информационно-технологической
и телекоммуникационной инфраструк­
туры для организации защищенного меж­
ведомственного электронного взаимо­
действия, приема исковых заявлений,
направляемых в электронном виде, и
организации участия в заседаниях миро­
вых судов в режиме видео-конференц-
связи

% 0 (2020 год) 100 100 100

97. Количество органов исполнительной
власти Новгородской области, органов
местного самоуправления Новгородской
области, подведомственных им учрежде­
ний, подключенных к Единой информа­
ционно-справочной службе Новгород­
ской области

ед. 0 (2020 год) 10 15

98. Количество операторов связи, обеспечи­
вающих бесперебойную маршрутизацию
на телефон Единой информационно­
справочной службы Новгородской области

ед. 0 (2020 год) • - - 5 5 -

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
99. Количество сфер (тематик) обработки

вызовов с использованием искусствен­
ного интеллекта, внедренных в работу
Единой информационно-справочной
службы Новгородской области

ед. 0 (2020 год) 5

100. Количество стационарных учреждений
социального обслуживания, оборудован­
ных системой голосового управления с
искусственным интеллектом

ед. 0 (2020 год) - - - 8 - - -

101. Количество реализованных основных
тематических блоков Единого информа­
ционного портала Новгородской области

ед. 0 (2020 год) - - - - - 4 - -

102. Количество реализованных сервисов,
представленных на Едином информа­
ционном портале Новгородской области

ед. 0 (2020 год) - - - - - 4 - -

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 29.11.2021 № 426

Приложение № 3

№
п/п

Наименование
мероприятия

Испол­
нитель

Срок
реали­
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из перечня

целевых
показа­
телей

государст­
венной

программы)

Источ­
ник

финан­
сиро­
вания

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
«9.1. Реализация региональ­

ного проекта «Информа­
ционная инфраструктура
(Новгородская область)»

министер­
ство
министер­
ство здраво­
охранения
Новгород­
ской области
министер­
ство образо­
вания Нов­
городской
области
комитет
записи актов
граждан­
ского состо­
яния и орга-
низацион-

2019-
2024
годы

12-14, 40,
81,90,91,

94-96

област­
ной
бюд­
жет

«* 3594,828 35119,7 2755,01 4761,9 150,9

феде­
раль­
ный
бюд­
жет

100066,1 40107,9* 89СЩШ1 153970,5 4877,6

мест­
ные
бюд­
жеты

5890,49

2

1 9 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ыого обеспе­
чения дея­
тельности
мировых
судей Нов­
городской
области
админи­
страции
городского
округа,
муници­
пальных
округов,
муници­
пальных
районов
области

«9.1.5. Обеспечение на судеб­
ных участках мировых
судей защищенного
подключения к сети
Государственной авто­
матизированной системы
Российской Федерации
«Правосудие», а также
организации защищен­
ного межведомствен­
ного электронного
взаимодействия

комитет
записи актов
граждан­
ского состо­
яния и орга­
низацион­
ного обеспе­
чения дея­
тельности
мировых
судей Нов­
городской
области
министер­
ство

2021
год

95 област­
ной
бюд­
жет

- - 277,91

'

феде­
раль­
ный
бюд­
жет

8985,75(31

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 29.11.2021 № 426

Приложение № 4

№
п/п

Наименование
мероприятия

Испол­
нитель

Срок
реали­
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из перечня

целевых
показа­
телей

государст­
венной

программы)

Источ­
ник

финан­
сиро­
вания

Объем финансирования по годам (тыс.р1/б.) .......... . ........

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 j 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
«5.5. Организация разработки,

внедрения, сопровожде­
ния и развития Единого
информационного пор­
тала Новгородской
области

министер­
ство

2021
год

101, 102 област­
ной
бюд­
жет

9000,0

«6.2. Организация разработки,
внедрения, сопровожде­
ния и развития Единой
информационно-спра­
вочной службы Новго­
родской области

министер­
ство транс­
порта и
дорожного
хозяйства
Новгородской
области
министерство
здравоохране-

2021
год

97, 98, 99 област­
ной
бюд­
жет

18655,8

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ния Новгород­
ской области
министер­
ство труда и
социальной
защшы насе­
ления Нов­
городской
области
министер­
ство госу­
дарствен­
ного управ­
ления Нов­
городской
области
министер­
ство инвес­
тиционной
политики
Новгород­
ской области
министер­
ство

6.3. Оборудование помеще­
ний стационарных
учреждений социаль­
ного обслуживания
системой голосового
управления с искусст­
венным интеллектом
«Цифровая забота»

министер­
ство труда и
социальной
защшы насе­
ления Нов­
городской
области
стационар­
ные учреж­
дения

2021
год

100 област­
ной
бюд­
жет

3000,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
социального
обслужива­
ния
министер­
ство

«9.1.6. Формирование и обеспе­
чение функционирова­
ния необходимой инфор-
мационно-технологи-
ческой и телекоммуни­
кационной инфраструк­
туры на судебных участ­
ках мировых судей для
организации защи­
щенного межведомст­
венного электронного
взаимодействия, приема
исковых заявлений, на­
правляемых в электрон­
ном виде, и организации
участия в заседаниях
мировых судов в режиме
видео-конференц-связи

комитет
записи актов
гражданского
состояния и
организа­
ционного
обеспечения
деятельно­
сти миро­
вых судей
Новгород­
ской обла­
сти
министер­
ство

2022-
2024
годы

96 област­
ной
бюд­
жет

** - _ - ** 78053506 150,85361 •

феде­
раль­
ный
бюд­
жет

25237,3 4877,6

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 29.11.2021 №426

Приложение № 5

№
п/п

Наименование целевого
показателя, единица

измерения
Порядок расчета значения целевого

показателя

Источник
получения

информации,
необходимой
для расчета

целевого
показателя

«95. Доля участков мировых
судей, в которых обеспе­
чено защищенное подклю­
чение к сети Государст­
венной автоматизирован­
ной системы Российской
Федерации «Правосудие»,
а также организовано
защищенное межведомст­
венное электронное
взаимодействие (%)

х 100% , где:
Ч об

Ч п — число участков мировых
судей, в которых обеспечено
защищенное подключение к
сети Государственной авто­
матизированной системы
Российской Федерации
«Правосудие», а также орга­
низовано защищенное меж­
ведомственное электронное
взаимодействие;

Ч об — общее число участков миро­
вых судей

данные коми­
тета записи
актов граждан­
ского состояния
и организацион­
ного обеспечения
деятельности
мировых судей
Новгородской
области

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 29.11.2021 №426

Приложение № 6

№
п/п

Наименование целевого
показателя, единица

измерения
Порядок расчета значения

целевого показателя

Источник
получения

информации,
необходимой
для расчета

целевого
показателя

1 2 3 4
«96. Доля участков мировых

судей, в которых обеспечено
функционирование необхо­
димой информационно­
технологической и телеком­
муникационной инфраструк­
туры для организации защи­
щенного межведомственного
электронного взаимодейст­
вия, приема исковых заяв­
лений, направляемых в
электронном виде, и органи­
зации участия в заседаниях
мировых судов в режиме
видео-конференц-связи (%)

— З а —„ х 100% , где:
Ч об

Ч п -  число участков мировых
судей, в которых обеспечено
функционирование необхо­
димой информационно­
технологической и телеком­
муникационной инфра­
структуры для организации
защищенного межведомст­
венного электронного
взаимодействия, приема
исковых заявлений, направ­
ляемых в электронном виде,
и организации участия в
заседаниях мировых судов
в режиме видео-конференц-
связи;

Ч 0б~ общее число участков
мировых судей

данные коми­
тета записи
актов граждан­
ского состояния
и организацион­
ного обеспечения
деятельности
мировых судей
Новгородской
области

97. Количество органов испол­
нительной власти Новгород­
ской области, органов мест­
ного самоуправления Нов­
городской области, подведом­
ственных им учреждений,
подключенных к Единой
информационно-справочной
службе Новгородской обла­
сти Сед.)

суммарное количество органов
исполнительной власти Новго­
родской области, органов мест­
ного самоуправления Новгород­
ской области, подведомственных
им учреждений, подключенных к
Единой информационно-справоч­
ной службе Новгородской обла­
сти

данные мини­
стерства

98. Количество операторов связи,
обеспечивающих беспере­
бойную маршрутизацию на
телефон Единой информа-
ционно-справочной службы
Новгородской области (ед.)

суммарное количество операторов
связи, обеспечивающих беспере­
бойную работу Единой информа-
ционно-справочной службы Нов­
городской области

данные мини­
стерства

99. Количество сфер (тематик)
обработки вызовов с исполь­
зованием искусственного
интеллекта, внедренных в
работу Единой информационно-

суммарное количество направ­
лений подключений голосового
помощника, позволяющего опти­
мизировать работу операторов,
сократить время обслуживания

данные мини­
стерства

1

1 2 3 4
справочной службы Новго­
родской области (ед.)

заявителя, количество операторов
и перевести Единую информа-
ционно-справочную службу Новго­
родской области на виртуальную
платформу

100. Количество стационарных
учреждений социального
обслуживания, оборудован­
ных системой голосового
управления с искусственным
интеллектом (ед.)

суммарное количество стационар­
ных учреждений социального
обслуживания, оборудованных
системой голосового управления
с искусственным интеллектом

данные мини­
стерства

101. Количество реализованных
основных тематических
блоков Единого информацион­
ного портала Новгородской
области (ед.)

суммарное количество реализо­
ванных основных тематических
блоков Единого информацион­
ного портала Новгородской
области

данные мини­
стерства

102. Количество реализованных
сервисов, представленных
на Едином информационном
портале Новгородской области
(ед.) ........................

суммарное количество сервисов,
представленных на Едином
информационном портале Новго­
родской области

данные мини­
стерства